<sup>a</sup> al. fruendæ.

exsurgat novitium, ideoque prophanum, et absque ulla ambage prodatur, et sine ulla retractatione damnetur. Sed *eorum duntaxat Patrum sententiæ conferendæ sunt*, qui in fide et communione catholica sancte, sapienter, constanter viventes, docentes, et permanentes, vel mori in Christo fideliter, vel occidi pro Christo feliciter meruerunt. Quibus tamen hac lege credendum est, ut quicquid vel omnes, vel plures, uno eodemque sensu manifeste, frequenter, perseveranter, velut quodam consentiente sibi magistrorum concilio, accipiendo, tenendo, tradendo, firmaverint, id pro indubitato, certo, ratoque habeatur. Quicquid vero, quamvis ille sanctus, et doctus, quamvis episcopus, quamvis confessor et martyr, præter omnes, aut etiam contra omnes senserit, id inter proprias et occultas, et privatas opiniunculas, a communis et publicæ ac generalis sen-

tentiæ auctoritate secretum sit; ne cum summo æternæ salutis periculo, juxta sacrilegam hæreticorum et schismaticorum consuetudinem, universalis dogmatis antiqua veritate dimissa, unius hominis novitium sectemur errorem.

Quorum beatorum Patrum sanctum catholicumque consensum, ne quis sibi temere forte contemnendum arbitretur, ait in prima ad Corinthios Apostolus<sup>h</sup>: *Et quosdam quidem posuit Deus in Ecclesia, primum Apostolos, quorum ipse unus erat: secundo Prophetas, qualem in actibus Apostolorum legimus Agabum: tertio Doctores, qui Tractatores nunc appellantur, quos hic idem Apostolus etiam Prophetas interdum nuncupat, eo quod per eos Prophetarum mysteria populis aperiantur.* Hos ergo, in Ecclesia Dei divinitus per tempora et loca dispensatos, *quisquis* in sensu

<sup>h</sup> 1 Cor. xii. 27, 28. Eph. iv. 11.

catholici dogmatis unum aliquid in Christo sentientes *contempserit, non hominem contemnit, sed Deum*: a quorum veridica unitate ne quis discrepet, impensius obtestatur idem Apostolus, dicens: *Obsecro autem vos fratres, id ipsum dicatis omnes, et non sint in vobis schismata: sitis autem perfecti in eodem sensu, et in eadem sententia.* Quod si quis ab eorum sententiæ communione desciverit, audiet illud ejusdem Apostoli<sup>i</sup>: *Non est Deus dissensionis sed pacis:* id est, non ejus, qui a consentiendi unitate defecerit, sed eorum qui in consentiendi pace permanerint; *sicut in omnibus,* inquit, *Ecclesiis sanctorum doceo,* id est, Catholicorum: quæ ideo sanctæ sunt, quia in fidei communione persistunt. Et ne quis forsitan, prætermisis cæteris, se solum audiri, sibi soli credi arrogaret, paulo post ait: *An a vobis, inquit, verbum Dei processit?*